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PROTOKÓŁ Nr XXXIX/2014 kadencji 2010 - 2014 
Z SESJI RADY POWIATU W ŚRODZIE ŚLĄSKIEJ 
odbytej w dniu 20 lutego 2014 roku, o godz. 12.

00
 

w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Środzie Śląskiej 
przy ul. Wrocławskiej 2. 

 
Przewodniczący Rady Powiatu  
Przewodniczący otworzył sesję i po powitaniu radnych oraz zaproszonych gości oświadczył, iż 
zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych, co wobec 
ustawowego składu Rady wynoszącego 17 osób stanowi quorum, pozwalające na podejmowanie 
prawomocnych uchwał. Listy obecności radnych i gości stanowią załączniki nr 1 i nr 2 do 
niniejszego protokołu. 

 
Starosta 
W punkcie 8 „Podjęcie uchwał Rady Powiatu” proszę o wprowadzenie dwóch uchwał: 
projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu części lokalu 
użytkowego znajdującego się w przyziemiu budynku przy ul. Wrocławskiej 2 w Środzie 
Śląskiej oraz projektu uchwały w sprawie określenia  zadań, na które przeznaczone zostaną 
środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 
 
Za wprowadzeniem do porządku projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
umowy najmu części lokalu użytkowego znajdującego się w przyziemiu budynku przy ul. 
Wrocławskiej 2 w Środzie Śląskiej Rada Powiatu głosowała: 
 

ZA – 15 P – 0 W – 0 
  
Za wprowadzeniem do porządku projektu uchwały w sprawie określenia  zadań, na które 
przeznaczone zostaną środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych Rada Powiatu głosowała: 
 

ZA – 15 P – 0 W – 0 
 
Za przyjęciem porządku obrad ze zmianami, Rada Powiatu głosowała:  
 

ZA – 15  P – 0  W – 0 
 
Porządek został przyjęty i przedstawia się następująco: 

 
1. Otwarcie sesji. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu Nr XXXVIII/2013 z dnia 30 stycznia 2014 z sesji Rady Powiatu w Środzie 

Śląskiej. 
4. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu.  
5. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie między sesjami. 

6. Informacja o stanie służby zdrowia na terenie Powiatu Średzkiego w aspekcie 
zaspokajania potrzeb mieszkańców. 

7.  „15 min. dla wyborców”. 
8. Podjęcie uchwał Rady Powiatu w sprawie: 

- uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Średzkiego na lata 2014 – 2024. 
- zmian w uchwale budżetowej Powiatu Średzkiego na rok 2014, 

- wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu części lokalu użytkowego znajdującego się 
w przyziemiu budynku przy ul. Wrocławskiej 2 w Środzie Śląskiej, 
- określenia  zadań, na które przeznaczone zostaną środki Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

9. Interpelacje i zapytania radnych. 
10. Wnioski i oświadczenia radnych. 
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11. Sprawy różne. 
12. Zamknięcie sesji.            

     

 
Ad. 3/ Przyjęcie protokołu Nr XXXVIII/2014 z dnia 30 stycznia 2014 z sesji Rady 
Powiatu w Środzie Śląskiej. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu Nr XXXVIII/2014 z sesji Rady 

Powiatu odbytej na posiedzeniu w dniu 30 stycznia  2013 roku 

Rada Powiatu za przyjęciem protokołu Nr XXXVIII/2014 głosowała:   
 

ZA - 15  P - 0  W – 0  

 
Ad. 4/ Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu (załącznik nr 3 do 
protokołu)  
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 

Ad. 5/ Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie między 
sesjami (załącznik nr 4 do protokołu)       
 
Starosta 
Przedstawił sprawozdanie.    
Dodam, że mamy informacje z Urzędu Wojewódzkiego dotyczące programu tak zwanych 
„schetynówek” w roku 2014 r. Ogólne dofinansowanie na Dolny Śląsk to jest 54 378 000 zł. 
Planowane zwiększenie kwoty utrzymania takiego programu w następnych latach w roku 
2015 – 64 420 000 zł, co pozwala optymistycznie patrzeć w przyszłość, jeśli chodzi o ten 
program, bo to jest taka kwota, która w dobrych latach funkcjonowania tego programu była 
przydzielona dla Dolnego Śląska. Stąd wola Zarządu uczestniczenia w dalszych projektach 
dotyczących tego programu i wstępna zgoda co do drogi Mrozów – Wojnowice, która nie 
znalazła się w tym roku. I oczywiście szanowni Państwo kolejny etap od miejscowości 
Jarostów do skrzyżowania z miejscowościami na Łagiewniki i Pichorowice. Do tego tematu 
wrócimy po wakacjach ze złożeniem wniosku na rok 2015, wiedząc już w tym roku czy 
otrzymamy na  ten przyszły rok dotację.                                                      
 
Radny Wojewódka 
Panie Przewodniczący, szanowni Państwo, szanowni radni, chciałbym zapytać o ten 
warunek uzgodnienia planu miejscowego zagospodarowania przestrzennego, dot. drogi 
Środa Śląska – Ciechów - Cesarzowice (granica powiatu), czyli zwiększenie nośności do 
klasy G, czy to się wiąże docelowo z planowanym zwiększeniem dopuszczalnego tonażu 
pojazdów, które będą mogły się poruszać?  
 
Wicestarosta 
Panie Przewodniczący, szanowni Państwo, kategoria drogi a nośność, to są trochę dwie 
różne rzeczy, w zależności od… oczywiście im kategoria wyższa, tym powinna być większa 
nośność, ale kategoria G tej drogi jest od czasu powstania Powiatu. Ta droga ma kategorię 
G nie Z, bo normalne drogi powiatowe mają kategorie Z jako zbiorcze i tam są różne 
dopuszczalne nośności. Jeśli chodzi o tą kategorię Środa Śląska - Kostomłoty, to ona ma 
kategorię G od zawsze, odkąd są Powiaty, w tym znaczeniu. I ponieważ w planie 
miejscowym była odległość, warunki jak dla kategorii Z, po prostu nasza uwaga dotyczyła 
zmiany pod obowiązującą kategorię. Zarząd nie zmienił kategorii tej drogi. 
 
Przewodniczący Rady 
Czyli formalna w zasadzie sprawa.  
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Wicestarosta  
I druga część pytania, czy jest planowane zwiększenie dopuszczalnego tonażu?   
 
Starosta 
Ja mogę odpowiedzieć. Wszyscy wiemy jak wyglądają drogi powiatowe, jest ustanowiony 
tonaż, odpowiedni znak wskazuje jaki tonaż jest akurat na tym odcinku. Są wyjątki dla firm, 
które prowadzą działalność gospodarczą na terenie Powiatu Średzkiego, dla mieszkańców, z 
wyłączeniem również miejscowych rolników. Nie planujemy zwiększenia w tym przypadku 
pozwolenia na poruszanie się samochodów powyżej 20 ton.  
 
Przewodniczący Rady 
Czyli na dotychczasowych warunkach. Czy są jeszcze pytania? Nie widzę, dziękuję, 
zamykam dyskusję w tym punkcie. Dziękuję Panie Starosto.   
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Ad. 6/ Informacja o stanie służby zdrowia na terenie Powiatu Średzkiego w aspekcie 
zaspokajania potrzeb mieszkańców. (załącznik nr 5 do protokołu) 

 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Ad. 9/ „15 min. dla wyborców” 
 

Przewodniczący Rady ogłosił 10 min. przerwy 
 

Po przerwie wznowiono obrady. 

 
Obecnych  14 radnych. 
 

Ad.10/ Podjęcie uchwał Rady Powiatu w sprawie: 

 
- uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Średzkiego na lata 2014 – 2024. 

 
Skarbnik odczytała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał uchwałę  pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 14 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 14; P – 0; W - 0  podjęła 
uchwałę Nr XXXIX/249/2014 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Powiatu Średzkiego na lata 2014 – 2024 
 

-  zmian w uchwale budżetowej Powiatu Średzkiego na rok 2014. 

 
Skarbnik odczytała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał uchwałę  pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 14 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 14; P – 0; W - 0  podjęła 
uchwałę Nr XXXIX/250/2014 w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla 
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szkół i placówek niepublicznych oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich 
wykorzystywania, 

 
- wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu części lokalu użytkowego znajdującego się 
w przyziemiu budynku przy ul. Wrocławskiej 2 w Środzie Śląskiej, 

 
Wiceprzewodniczący Rady K. Buba odczytał projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał uchwałę  pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 14 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 14; P – 0; W - 0  podjęła 

uchwałę Nr XXXIX/251/2014 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu 
części lokalu użytkowego znajdującego się w przyziemiu budynku przy ul. 
Wrocławskiej 2 w Środzie Śląskiej, 
 

- określenia  zadań, na które przeznaczone zostaną środki Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, 

 
Wiceprzewodniczący Rady K. Buba odczytał projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał uchwałę  pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 14 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 14; P – 0; W - 0  podjęła 

uchwałę Nr XXXIX/252/2014 w sprawie określenia  zadań, na które przeznaczone zostaną 
środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 
 
Ad. 10/ Interpelacje i zapytania radnych. 
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Ad. 11/ Wnioski i oświadczenia radnych. 
 
Radna Rachwalska 
Ja pragnę zwrócić się do Zarządu z wielką prośbą z wnioskiem o objecie szczególnym 
nadzorem i propagowaniem informacji dotyczących jakości tej inwestycji, która będzie 
wykonywana między Ujazdem a Jarostowem, żeby nie budziło to takich kontrowersji. 
Abyśmy nie byli świadkami takich scen jak na kilku ostatnich sesjach dotyczących 
nieporozumień między samorządem,a tutaj naszą jednostką. Chodzi o jakość drogi, chodzi o 
projekt, żeby wszyscy współfinansujący mieli też świadomość jaka będzie jakość, jakiej się 
spodziewać, żeby nie mieć potem pretensji. I żebyśmy my również byli informowani na 
bieżąco w tych kwestiach. 
 
Przewodniczący Rady 
Myślę, że Zarząd i Rada przyjmuje to do serca i realizacji.     
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Ad. 12/ Sprawy różne. 
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Starosta 
Chciałbym serdecznie zaprosić wszystkich radnych, mieszkańców na kolejny cykl wystaw, 
które mają miejsce w ostatnich latach z naszej jak gdyby woli, które się odbywają w Środzie 
Śląskiej. To jest wystawa „Ofiary Średzkiej Bezpieki”, która jest kontynuacją wystawy sprzed 
dwóch lat „Twarze Średzkiej Bezpieki”. Tym razem wystawa będzie również pokazywała te 
trudne czasy, trudną historię naszego kraju, ale ze strony osób, których bezpośrednio reżim 
komunistyczny dotknął. Rozpoczęcie wystawy jest 7 marca o godz. 10. 00 w Domu Kultury, 
jak każda nasza wystawa będzie to również wystawa mobilna. Mamy taki zamiar, żeby ona 
trafiła do szerszego odbiorcy, do szkół, do większej ilości osób, które będą mogły w 
przyszłości obejrzeć tą wystawę. Już dzisiaj na nią zapraszam - 7 marzec, godz. 10.00, Dom 
Kultury w Środzie Śląskiej. 
 
Przewodniczący Rady 
Wstępnie Pan Starosta w swoim sprawozdaniu mówił o gali z okazji 15-lecia Powiatu. Gala, 
może zbyt górnolotnie, ale w związku z tym, że robimy to na sali widowiskowej Domu Kultury 
w Środzie Śląskiej, trudno byłoby mówić o sesji, będzie to gala. Zapraszam - 3 kwietnia, 
godz. 14.00, Dom Kultury w Środzie Śląskiej szanownych radnych, oraz radnych wszystkich 
kadencji. Sesja marcowa planowo w ostatni czwartek miesiąca. Przypominam, że do końca 
kwietnia należy złożyć oświadczenia majątkowe.  
Szanowni Państwo, wysoka Rado, pragnę poinformować również, że od 28 do 30 marca 
odbędą się Mistrzostwa Polski  Radnych w Piłce Halowej w miejscowości Bucz, będą to 
jedenaste mistrzostwa, we wszystkich uczestniczyliśmy. Drużyna w poniedziałki ćwiczy i 
jesteśmy przygotowani, ażeby reprezentować tam Powiat. Radni powiatowi, którzy będą 
uczestniczyć, to jest Pan Szałankiewicz, Pan Zakrzewski, Pan Burdzy oraz radni ze 
wszystkich Gmin z terenu Powiatu Średzkiego. Pragnę też poinformować, że z dniem 26 
lutego na emeryturę odchodzą Komendant Powiatowy Policji w Środzie Śląskiej oraz jego 
zastępca, nie mogli dzisiaj uczestniczyć w sesji, jeden jest chory, drugi na naradzie w 
Komendzie Wojewódzkiej. Przechodzą na emeryturę z własnej woli, z własnego wyboru, nie 
ma żadnego podtekstu innego. 
Po sesji przewodniczących komisji stałych zapraszam na krótką naradę do małej sali 
konferencyjnej. 
 
Starosta 
Szanowni Państwo, chciałbym też, przepraszam być może powinienem to w oświadczeniach 
radnych powiedzieć, natomiast jesteśmy w punkcie sprawy różne. Miałem nie zabierać 
głosu, ale chciałem odnieść się do kilku elementów, które ukazały się ostatnio w prasie 
lokalnej, dotyczące rzekomego bankructwa Powiatu Średzkiego. Miałbym taką naprawdę  
prośbę  do osób, które wypowiadają się, bądź piszą takie słowa, żeby czasami zastanowiły 
się, sięgnęły do źródeł, przyszły, spytały się jak wygląda prawidłowa, czy rzeczywista 
kondycja Powiatu Średzkiego. Jest od tego Zarząd Powiatu, jest od tego Skarbnik Powiatu, 
wystarczy podejść, zobaczyć jak kształtuje się budżet, jakie są plany. No wystarczy 
powiedzieć, bo tam padała kwota miliona złotych rzekomo, że jesteśmy już bankrutem i tak 
dalej. Proszę spojrzeć na dzisiejszą uchwałę w sprawie zmian w uchwale budżetowej 
Powiatu Średzkiego na 2014 rok, jest tam nadwyżka 800 tys. zł. z zeszłego roku co pozwala 
nam tak naprawdę planować i wykonywać, przyspieszać, stąd Pan Przewodniczący 
powiedział o tydzień przyspieszyliśmy naszą sesję, aby móc ogłaszać przetargi. Być może 
kolejne oszczędności pojawią się po przetargach i wykonamy obie inwestycje, które 
planowaliśmy  w tym roku. Więc naprawdę chciałbym uczulić na takie komentarze, czy 
złośliwe komentarze, nie wiem nie chcę teraz w to wnikać. Natomiast, jeśli ktoś chce pisać i 
stawiać to w takiej sytuacji, że nic po nas nie zostanie, tylko spalona ziemia, to naprawdę 
mam prośbę, żeby przyjść, spytać się jak to jest, jak to funkcjonuje, jak wyglądają wydatki w 
okresach poszczególnych lat, jak wyglądają przychody i na co nas tak naprawdę stać. 
Proszę spojrzeć ile próbujemy robić przy skromnym budżecie,  na to też warto zwrócić 
uwagę. 
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Przewodniczący Rady 
Panie redaktorze proszę sobie wziąć do serca i nie pisać bzdur, które są zamieszczane w 
gazecie. A są to ewidentne bzdury.  
         
Nikt więcej nie wyraził chęci zabrania głosu. 

 
Ad. 13/ Zamknięcie sesji. 

Przewodniczący Rady wobec zrealizowanego porządku posiedzenia zamknął XXXIX w kadencji 
2010 – 2014 posiedzenie Rady Powiatu w Środzie Śląskiej. 
 
Protokołowała:     
          (-) 
Maria Pstrowska 

 
                                                                                   Przewodniczący Rady 
                                                                                                     (-) 
                                                                                         Witold Rutkowski 
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